ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

DIRETORIA DO FORO/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL N. 6/2019/RH/VG - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

O Excelentíssimo Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de Várzea Grande do

Estado de Mato Grosso, Dr. Eduardo Calmon de Almeida Cézar, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados as alterações realizadas

no Edital de Abertura n. 4/2019/RH/VG, de 25.3.2019, obedecendo aos princípios inerentes à

Administração Pública, conforme abaixo:

1. Prorrogar o prazo para inscrição do VI Processo Seletivo Unificado para Recrutamento

de Estagiários, no âmbito da Comarca Várzea Grande/MT, para estudantes do curso de

nível superior em Direito até o dia 21 de abril de 2019.

1.1.  A inscrição deverá ser efetuada exclusivamente via internet, nos endereços

eletrônicos: gconcursos.tjmt.jus.br OU http://www.tjmt.jus.br - Serviços/Seleção de

Estagiários.
2. Prorrogar até o dia 21 de abril de 2019 o prazo para os candidatos das vagas destinadas à

pessoa com deficiência (PCD) encaminhar os documentos previstos nas alíneas “a” e “b”

para o e-mail: vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br em conformidade com o item 5 do Edital

n. 4/2019/RH/VG, de 25.3.2019.

3. Prorrogar para o dia 25 de abril de 2019 o prazo para publicação da relação dos

candidatos que tiverem suas inscrições deferidas.

3.1. A relação das inscrições deferidas e indeferidas serão publicadas no Diário da Justiça

Eletrônico e disponibilizado no site do Tribunal de Justiça e nos endereços eletrônicos:

gconcursos.tjmt.jus.br OU http://www.tjmt.jus.br - Serviços/Seleção de Estagiários.

Ficando inalterados os demais itens e subitens do Edital de Abertura n.º 4/2019/RH/VG.

Várzea Grande/MT, 15 de abril de 2019.

Eduardo Calmon de Almeida Cézar

Juiz de Direito Diretor do Foro

http://www.gconcursos.tjmt.jus.br/
http://www.tjmt.jus.br/
mailto:vg.drhtesteseletivo@tjmt.jus.br
http://www.gconcursos.tjmt.jus.br/
http://www.tjmt.jus.br/